

**ANEXO VII - DESCRIÇÃO E PREÇO DOS 6 KITS****KIT EASY - COPLANAR**

ADEQUADO PARA FATURAÇÃO DE ELETRICIDADE	Até 50,00€	POTÊNCIA	1005 Wp
--	-------------------	-----------------	----------------

PREÇOS E TIPOS DE PAGAMENTO

PREÇO	VALOR TOTAL C/IVA	VALOR MENSAL C/ IVA
Pronto Pagamento	1.666,84 €	
Pagamento em 12 Prestações	1.698,84 €	141,57 €
Pagamento em 24 Prestações	1.728,72 €	72,03 €
Pagamento em 36 Prestações	1.758,96 €	48,86 €
Pagamento em 48 Prestações	1.789,44 €	37,28 €
Pagamento em 60 Prestações	1.820,40 €	30,34 €

DESCRIÇÃO

EQUIPAMENTO	QUANTIDADE	POTÊNCIA	CARATERÍSTICAS	GARANTIA
Painéis Solares	3	335 a 400 W	Monocristalino	12 anos
Estrutura de fixação de painéis	1	X	Alumínio anodizado	15 anos
INSTALAÇÕES MONOFÁSICAS				
Inversor, com sistema de monitorização de produção integrado	1	1100	Eficiência 97.8%	5 anos
INSTALAÇÕES TRIFÁSICAS				
Micro-inversor	3	560	Eficiência 95.6%	15 anos
Sistema de monitorização de produção	1	X	Acesso em tempo real aos dados de produção através de APP ou qualquer dispositivo com sistema operativo android ou IOS	2 anos
OFERTA				
Sistema de Monitorização de produção e Consumo (no caso de pagamento numa única prestação e ser cliente JAFplus)	1	X	Acesso em tempo real aos dados de consumo e da UPAC através do smartphone ou tablet	2 anos



ANEXO VII - DESCRIÇÃO E PREÇO DOS 6 KITS

KIT EASY - REORIENTADO

ADEQUADO PARA FATURAÇÃO DE ELETRICIDADE	Até 50,00€	POTÊNCIA	1005 Wp
---	------------	----------	---------

PREÇOS E TIPOS DE PAGAMENTO

PREÇO	VALOR TOTAL C/IVA	VALOR MENSAL C/ IVA
Pronto Pagamento	1.715,27€	
Pagamento em 12 Prestações	1.748,16€	145,68€
Pagamento em 24 Prestações	1.778,88€	74,12€
Pagamento em 36 Prestações	1.810,08€	50,28€
Pagamento em 48 Prestações	1.841,28€	38,36€
Pagamento em 60 Prestações	1.873,20€	31,22€

DESCRIÇÃO

EQUIPAMENTO	QUANTIDADE	POTÊNCIA	CARATERÍSTICAS	GARANTIA
Painéis Solares	3	335 a 400 W	Monocristalino	12 anos
Estrutura de fixação de painéis	1	X	Alumínio anodizado	15 anos
INSTALAÇÕES MONOFÁSICAS				
Inversor, com sistema de monitorização de produção integrado	1	1100	Eficiência 97.8%	5 anos
INSTALAÇÕES TRIFÁSICAS				
Micro-inversor	3	560	Eficiência 95.6%	15 anos
Sistema de monitorização de produção	1	X	Acesso em tempo real aos dados de produção através de APP ou qualquer dispositivo com sistema operativo android ou IOS	2 anos
OFERTA				
Sistema de Monitorização de produção e Consumo (no caso de pagamento numa única prestação e ser cliente JAFplus)	1	X	Acesso em tempo real aos dados de consumo e da UPAC através do smartphone ou tablet	2 anos



KIT ENERGY - COPLANAR

ADEQUADO PARA FATURAÇÃO DE ELETRICIDADE	Entre 50,00€ a 100,00€	POTÊNCIA	2010 Wp
--	-------------------------------	-----------------	----------------

PREÇOS E TIPOS DE PAGAMENTO

PREÇO	VALOR TOTAL C/IVA	VALOR MENSAL C/ IVA
Pronto Pagamento	2.823,73€	
Pagamento em 12 Prestações	2.877,84€	239,82€
Pagamento em 24 Prestações	2.928,48€	122,02€
Pagamento em 36 Prestações	2.979,72€	82,77€
Pagamento em 48 Prestações	3.031,20€	63,15€
Pagamento em 60 Prestações	3.084,00€	51,40€

DESCRIÇÃO

EQUIPAMENTO	QUANTIDADE	POTÊNCIA	CARATERÍSTICAS	GARANTIA
Painéis Solares	6	335 a 400 W	Monocristalino	12 anos
Estrutura de fixação de painéis	1	X	Alumínio anodizado	15 anos
INSTALAÇÕES MONOFÁSICAS				
Inversor, com sistema de monitorização de produção integrado	1	2000	Eficiência 97.8%	5 anos
INSTALAÇÕES TRIFÁSICAS				
Micro-inversor	3	1200	Eficiência 95.6%	15 anos
Sistema de monitorização de produção	1	X	Acesso em tempo real aos dados de produção através de APP ou qualquer dispositivo com sistema operativo android ou IOS	2 anos
OFERTA				
Sistema de Monitorização de produção e Consumo (no caso de pagamento numa única prestação e ser cliente JAFplus)	1	X	Acesso em tempo real aos dados de consumo e da UPAC através do smartphone ou tablet	2 anos



ANEXO VII - DESCRIÇÃO E PREÇO DOS 6 KITS

KIT ENERGY - REORIENTADO

ADEQUADO PARA FATURAÇÃO DE ELETRICIDADE	Entre 50,00€ a 100,00€	POTÊNCIA	2010 Wp
---	------------------------	----------	---------

PREÇOS E TIPOS DE PAGAMENTO

PREÇO	VALOR TOTAL C/IVA	VALOR MENSAL C/ IVA
Pronto Pagamento	2.936,09€	
Pagamento em 12 Prestações	2.999,44€	249,37€
Pagamento em 24 Prestações	3.045,12€	126,88€
Pagamento em 36 Prestações	3.098,16€	86,06€
Pagamento em 48 Prestações	3.152,16€	65,67€
Pagamento em 60 Prestações	3.206,40€	53,44€

DESCRIÇÃO

EQUIPAMENTO	QUANTIDADE	POTÊNCIA	CARATERÍSTICAS	GARANTIA
Painéis Solares	6	335 a 400 W	Monocristalino	12 anos
Estrutura de fixação de painéis	1	X	Alumínio anodizado	15 anos

INSTALAÇÕES MONOFÁSICAS

Inversor, com sistema de monitorização de produção integrado	1	2000	Eficiência 97.8%	5 anos
--	---	------	------------------	--------

INSTALAÇÕES TRIFÁSICAS

Micro-inversor	3	1200	Eficiência 95.6%	15 anos
Sistema de monitorização de produção	1	X	Acesso em tempo real aos dados de produção através de APP ou qualquer dispositivo com sistema operativo android ou IOS	2 anos

OFERTA

Sistema de Monitorização de produção e Consumo (no caso de pagamento numa única prestação e ser cliente JAFplus)	1	X	Acesso em tempo real aos dados de consumo e da UPAC através do smartphone ou tablet	2 anos
--	---	---	---	--------

**ANEXO VII - DESCRIÇÃO E PREÇO DOS 6 KITS****KIT POWER - COPLANAR**

ADEQUADO PARA FATURAÇÃO DE ELETRICIDADE	Entre 100,00€ a 150,00€	POTÊNCIA	3015 Wp
--	--------------------------------	-----------------	----------------

PREÇOS E TIPOS DE PAGAMENTO

PREÇO	VALOR TOTAL C/IVA	VALOR MENSAL C/ IVA
Pronto Pagamento	3.820,93€	
Pagamento em 12 Prestações	3.894,24€	324,52€
Pagamento em 24 Prestações	3.962,64€	165,11€
Pagamento em 36 Prestações	4.032,00€	112,00€
Pagamento em 48 Prestações	4.102,08€	85,46€
Pagamento em 60 Prestações	4.173,00€	69,55€

DESCRIÇÃO

EQUIPAMENTO	QUANTIDADE	POTÊNCIA	CARATERÍSTICAS	GARANTIA
Painéis Solares	9	335 a 400 W	Monocristalino	12 anos
Estrutura de fixação de painéis	1	X	Alumínio anodizado	15 anos

INSTALAÇÕES MONOFÁSICAS

Inversor, com sistema de monitorização de produção integrado	1	3000	Eficiência 97.8%	5 anos
---	---	------	------------------	--------

INSTALAÇÕES TRIFÁSICAS

Micro-inversor	3	1200	Eficiência 95.6%	15 anos
Sistema de monitorização de produção	1	X	Acesso em tempo real aos dados de produção através de APP ou qualquer dispositivo com sistema operativo android ou IOS	2 anos

OFERTA

Sistema de Monitorização de produção e Consumo (no caso de pagamento numa única prestação e ser cliente JAFplus)	1	X	Acesso em tempo real aos dados de consumo e da UPAC através do smartphone ou tablet	2 anos
--	---	---	---	--------

**ANEXO VII - DESCRIÇÃO E PREÇO DOS 6 KITS****KIT POWER - REORIENTADO**

ADEQUADO PARA FATURAÇÃO DE ELETRICIDADE	Entre 100,00€ a 150,00€	POTÊNCIA	3015 Wp
--	--------------------------------	-----------------	----------------

PREÇOS E TIPOS DE PAGAMENTO

PREÇO	VALOR TOTAL C/IVA	VALOR MENSAL C/ IVA
Pronto Pagamento	3.989,47€	
Pagamento em 12 Prestações	4.065,96€	338,83€
Pagamento em 24 Prestações	4.137,36€	172,39€
Pagamento em 36 Prestações	4.209,84€	116,94€
Pagamento em 48 Prestações	4.283,04€	89,23€
Pagamento em 60 Prestações	4.356,60€	72,61€

DESCRIÇÃO

EQUIPAMENTO	QUANTIDADE	POTÊNCIA	CARATERÍSTICAS	GARANTIA
Painéis Solares	9	335 a 400 W	Monocristalino	12 anos
Estrutura de fixação de painéis	1	X	Alumínio anodizado	15 anos
INSTALAÇÕES MONOFÁSICAS				
Inversor, com sistema de monitorização de produção integrado	1	3000	Eficiência 97.8%	5 anos
INSTALAÇÕES TRIFÁSICAS				
Micro-inversor	3	1200	Eficiência 95.6%	15 anos
Sistema de monitorização de produção	1	X	Acesso em tempo real aos dados de produção através de APP ou qualquer dispositivo com sistema operativo android ou IOS	2 anos
OFERTA				
Sistema de Monitorização de produção e Consumo (no caso de pagamento numa única prestação e ser cliente JAFplus)	1	X	Acesso em tempo real aos dados de consumo e da UPAC através do smartphone ou tablet	2 anos



ANEXO VII - DESCRIÇÃO E PREÇO DOS 6 KITS

KIT POWER + - COPLANAR

ADEQUADO PARA FATURAÇÃO DE ELETRICIDADE	Entre 150,00€ a 200,00€	POTÊNCIA	4020 Wp
---	-------------------------	----------	---------

PREÇOS E TIPOS DE PAGAMENTO

PREÇO	VALOR TOTAL C/IVA	VALOR MENSAL C/ IVA
Pronto Pagamento	4.990,42€	
Pagamento em 12 Prestações	5.086,08€	423,84€
Pagamento em 24 Prestações	5.175,60€	215,65€
Pagamento em 36 Prestações	5.266,08€	146,28€
Pagamento em 48 Prestações	5.357,28€	111,61€
Pagamento em 60 Prestações	5.449,80€	90,83€

DESCRIÇÃO

EQUIPAMENTO	QUANTIDADE	POTÊNCIA	CARATERÍSTICAS	GARANTIA
Painéis Solares	12	335 a 400 W	Monocristalino	12 anos
Estrutura de fixação de painéis	1	X	Alumínio anodizado	15 anos
INSTALAÇÕES MONOFÁSICAS				
Inversor, com sistema de monitorização de produção integrado	1	4000	Eficiência 97.8%	5 anos
INSTALAÇÕES TRIFÁSICAS				
Micro-inversor	1	4000	Eficiência 98.5%	5 anos
OFERTA				
Sistema de Monitorização de produção e Consumo (no caso de pagamento numa única prestação e ser cliente JAFplus)	1	X	Acesso em tempo real aos dados de consumo e da UPAC através do smartphone ou tablet	2 anos



ANEXO VII - DESCRIÇÃO E PREÇO DOS 6 KITS

KIT POWER + - REORIENTADO

ADEQUADO PARA FATURAÇÃO DE ELETRICIDADE	Entre 150,00€ a 200,00€	POTÊNCIA	4020 Wp
---	-------------------------	----------	---------

PREÇOS E TIPOS DE PAGAMENTO

PREÇO	VALOR TOTAL C/IVA	VALOR MENSAL C/ IVA
Pronto Pagamento	5.202,75€	
Pagamento em 12 Prestações	5.302,56€	441,88€
Pagamento em 24 Prestações	5.395,68€	224,82€
Pagamento em 36 Prestações	5.490,00€	152,50€
Pagamento em 48 Prestações	5.585,28€	116,36€
Pagamento em 60 Prestações	5.682,00€	94,70€

DESCRIÇÃO

EQUIPAMENTO	QUANTIDADE	POTÊNCIA	CARATERÍSTICAS	GARANTIA
Painéis Solares	12	335 a 400 W	Monocristalino	12 anos
Estrutura de fixação de painéis	1	X	Alumínio anodizado	15 anos
INSTALAÇÕES MONOFÁSICAS				
Inversor, com sistema de monitorização de produção integrado	1	4000	Eficiência 97.8%	5 anos
INSTALAÇÕES TRIFÁSICAS				
Micro-inversor	1	4000	Eficiência 98.5%	5 anos
OFERTA				
Sistema de Monitorização de produção e Consumo (no caso de pagamento numa única prestação e ser cliente JAFplus)	1	X	Acesso em tempo real aos dados de consumo e da UPAC através do smartphone ou tablet	2 anos